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Anotace
Bakalářská práce se věnuje problemat ice komunikačního mixu ve společnost i Pivovar

Svi jany, a.s. nacházející se v malé obci Svi jany na okraji Českého ráje. V teoret ické části

je zpracována literární rešerše na téma významu využití market ingu a market ingových

procesů s jednot l ivými market ingovými nástroj i . Tato úvodní část slouží jako východisko

ke zpracování části analyt ické. Následně je v praktické části práce stručné představení

vybrané společnost i s jej ími komunikačními aktivi tami. Hlavním úkolem práce je

zanalyzovat současnou market ingovou komunikaci s provedením situačních analýz.

V dalším postupu se práce zabývá dotazníkovým šetřením, zaměřeným na povědomí

pivovaru. Z provedených analýz a výsledků průzkumu je sestavena S W O T analýza, která

přispěla k ce lkovému rozboru vnitřního a vnějšího prostředí společnost i . S ohledem na

výsledky jsou prezentovány doporučení pro zlepšení market ingové komunikace.

K l í č o v á s l o v a :
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Propagace
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Produkt

Situační analýzy

Annotation
The bachelor thesis deals with the problem of communicat ion mix in the company Pivovar

Svi jany, a.s. located in the small vi l lage of Svi jany on the edge of Český Ráj. In the

theoretical part there is a l iterature research on the importance of the usage of marketing

as a whole and market ing processes with individual market ing tools. This first part serves

as a main basis for the analytical processing. Next in the practical part there is a brief

introduction of the selected company with its communicat ion activit ies. The main goal of

that work is to analyze the current market ing communicat ion with execut ion of situational

analysis. In the next part, the work deals with a survey, focused on the awareness of the

brewery. From compi led per formed analyzes and survey results, w e get S W O T analysis,

which contr ibutes to the overall analysis of the internal and external envi ronments of the

company. Wi th regards to the results, there are presented recommendat ions for improving

market ing communicat ion.
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1. Úvod

Pivovarnictví má dlouholetou tradici a pivo je v naší zemi nejobl íbenějším alkohol ickým

nápojem. Není proto divu, že zau j ímáme první místo ve spotřebě piva v Evropské Unii.

Postupem času se ale mění doba, okolí a životní styl lidí. Mění se ale i lidé samotní , jej ich

nároky na výrobek a prostředí. Uspokojit tyto rostoucí nároky pomocí produktu nebo

služeb je pro organizace stále obtížnější. V dnešní době se bojuje nejen s vysokou

konkurencí, ale i f inanční krizí v České republice. Každý se snaží získat si přízeň

zákazníků, kteří přinášejí dané f irmě určitý podíl na trhu a f inanční odměnu za jej ich úsilí.

Současná si tuace více nahrává minip ivovarům, kterých je čím dál víc. Jej ich pivo má

výraznou chuť, a t a k některá piva průmyslových pivovarů začínají ztrácet. Pivní trh je

přesycen, a proto je ve lkou výzvou na tomto trhu obstát. Pivovar však musí mít dobrou

strategii a musí se něčím odl išovat od konkurence. Právě reklama a market ing jsou velmi

mocnými nástroj i . Správné zvolení a kombinace nástrojů komunikačního mixu může

napomoci p ivovarům přilákat potenciální zákazníky a prosadit své produkty na t rhu.

Trendy v market ingu se neustále mění a rozšiřují, a proto je potřeba být neustále ve

střehu. Firmy jsou z tohoto důvodu nuceny uchylovat se k dalším rek lamám, které jsou ale

čím dál více nákladnější.

Pojem komunikace je obecně chápán jako informace. Každá společnost by si měla

uvědomit, že komunikace má širší smysl a je zák ladem veškerých vztahů mezi l idmi.

Jejími rozvíjejícími obory je elektrotechnika, informační a komunikační technologie. Aby

pivovar dokázal zaujmout své zákazníky a vyvolat jej ich potřebu k nákupu, musí mít vše

naplánované. Především market ingový mix musí být nastaven tak, aby produkt byl

kvalitní, poutavě zpracován a bylo dbáno na šetrnost k ž ivotnímu prostředí. Podstatné ale

je, zda těchto možností a technologií dokáže pivovar efekt ivně využít.

Smys lem teoret ické části práce je charakterist ika poznatků v rámci market ingových aktivit

f i rmy. Teoret ický popis problematiky bude vypracován s využit ím odborné literatury. V této

části práce bude rozebrán také obor pivovarnictví a detailněji bude rozebrána

market ingová komunikace, komunikační mix včetně jeho nástrojů s přidáním si tuačních

analýz.

1 . 1 . Cíl práce

Hlavním cílem této práce je zhodnocení dosavadní market ingové komunikace Pivovaru

Svijany, a. s. a vypracováním situačních analýz se vyhodnotí silné a slabé stránky. Na

základě těchto zjištění budou doporučeny změny, které by upevnily a zlepšily postavení

výše uvedeného pivovaru na trhu.

1

2. Pivovarnictví

2 . 1 . H i s t o r i e

Pivní historie se začíná psát v Mezopotámi i mezi řekami Eufrat a Tigris. Dle archeologů je

datována j iž sedmým tisíciletím př. n. I. Vyná lezcem nápoje podobnému pivu se nejčastěji

označují Sumerové. O vzniku piva se traduje více možností , ale nejvíce se historici

shodují na variantě, že vznik kvašeného nápoje z j ečmene nebo pšenice byl náhodný.

Venku omylem zapomněl i nádobu s obi lnou kaší a deštěm do ní natekla voda. Poté na

nádobu zasvít i lo s lunce a její obsah zkvasi l . Prozatím nešlo o pivo dnešní podoby, jednalo

se pouze o nasládlý zkvašený nápoj. Následně se ječné chleby nechávaly zkvasit

záměrně a výroba piva, kterému Sumerové říkali „kaš" se postupně zdokonalovala

(Chládek 2007). Podle novějších archeologických objevů je známo, že v Babylonii kolem

roku 2800 př. n. I. se pivo připravovalo j iž v 19 druzích a nazývalo se „šikaru". Výroba piva

se rozšířila do Egypta, Řecka, Persie atd. Na území střední Evropy je vaření piva

doloženo v období 800 let př. n. I. (Zýbrt 2005).

2 . 2 . P i v o v a r n i c t v í v ČR

Princip přípravy je už stovky let stejný, pouze se postupem času zdokonalovaly jednot l ivé

technologické postupy a používané zařízení. Největšího rozvoje se dosáhlo v polovině

19. století, kdy technická revoluce zasáhla do řemeslné výroby a změni la odvětví piva na

průmyslovou výrobu, kterou známe dodnes. Na našem území se dle historie začalo vařit

pivo ve 3. století př. n. I., a to př íchodem Keltů. Od nich přípravu piva převzali taktéž

Germáni . V 6. století př. n. I. přichází s vařením piva Slované, kteří právě tento produkt

zavedl i pod názvem „pivo". Pivo ve staroslovenšt ině znamená „nápoj nejobyčejnější

a nejrozšířenější" (Basářová et Hlaváček 1998).

Pivo se u nás začalo ve větší míře vařit od roku 1842 a bylo zde asi 650 pivovarů.

Chládek (2007) dále uvádí, že první světová válka zapříčini la velký út lum výroby piva kvůli

odvodu pracovní síly na frontu. Větš ina pivovarů z celkového uvedeného počtu j iž po

druhé světové válce výrobu neobnovi la (Nováková et Richter 2009).

Díky velké a pravidelné spotřebě piva byly nové průmyslové pivovary stavěny většinou ve

větších městech. V období 1989 působilo v České republice 71 průmyslových pivovarů

a většina z nich byla zpr ivat izována. Ty největší se staly majetkem zahraničních investorů

a díky investicím se pivovary zmodernizovaly a dostaly se na velmi dobrou technickou

úroveň. Až teprve rozvoj minipivovarů po roce 1989 posunul výrobu i do venkovských

oblastí (Chládek 2007, Kotíková 2009) .
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2 . 3 . T e c h n o l o g i e v ý r o b y p i v a

Š r o t o v á n í - rozemletí s ladu z jednoho druhu ječmene na s ladovou drť.

R m u t o v á n í (zahřívání) - škrob je ze sladu přeměněn pomocí s ladových enzymů na

převážně zkvasi telné cukry. Štěpení škrobu na zkvasi telné sachar idy ovl ivněním

amylolyt ických enzymů je nejdůleťjtější proces rmutování. Během rmutování působí celá

řada enzymů, které připraví s ladový výluh pro činnost kvasinek. S enzymy na rozrušení

škrobu působí i enzymy pro štěpení bílkovin a dalších skupin.

Scezován í (z ískávání h l ad inky ) - rmut je přečerpán do scezovacího kotle a je zbaven

nerozpustného zbytku sladu (mláty). Proces scezování je fyzikálněchemický. Také je


[…]

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Příloha 7: Makroekonomické ukazatelé

A) V ý v o j HDP v Č e s k é r e p u b l i c e v l e tech 2017-2021

Rok Výsledek HDP v %

2021 3 ,3%

2020 -5 ,6%

2019 2 ,4%

2018 2 , 9 %

2017 4 , 6 %

B) In f lace v le tech 2017 - 2021

Rok Průměrný index spotřebi te lských cen v %

2021 3,8%

2020 3,2%

2019 2,8%

2018 2,1%

2017 2,5%

C) V ý v o j p r ů m ě r n é m z d y 2017 - 2021

Rok Průměrná mzda v Kč Změna průměrné mzdy v %
2021 (3Q) 37 839 Kč 5,7%
2020 35 611 Kč 5,1%
2019 34 125 Kč 7,1%
2018 31 885 Kč 8,1%
2017 29 504 Kč 7,0%

Kurzy.cz (online) [cit. 2022. 01.15], Dostupné z https://www.kurzv.cz/makroekonomika/hdp/
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VIII

Příloha 9: Dotazník

Dobrý den,
do Vašich rukou se dostal dotazník, jehož cílem je zjistit postoje spotřebitelů Svijanského piva.
Děkuji Vám za jeho pečlivé a pravdivé vyplnění. Vaše vybrané odpovědi prosím zakřížkujte.

Martina Lachmanová, student Vysoké školy Obchodní a hotelové Brno

1) Vaše pohlaví?

• Muž
• Žena

2) Uveďte prosím váš věk?

• 1 8 - 2 5 let
• 2 6 - 4 0 let
• 4 1 - 5 5 let
• 5 6 - 7 0 let
• 71 a více let
•

3) Váš statut?

• Student
• Zaměstnanec
• Podnikatel
• Nezaměstnaný/á
• Rodičovská dovolená
• Důchodce
• Jiné (prosím uveďte)

4) V kterém kraji žijete?

5) Znáte PIVOVAR SVIJANY, a.s.?

• Ano
• Ne

6) Jestliže ano, jak jste se o Pivovaru Svijany dozvěděl/a? (jedna odpověď)

• Z televize
• Z noviny
• Z internetu
• Z reklamy
• Od přátel
• V restauraci
• Jiné (prosím uveďte)

7) Znáte piva, které Pivovar Svijany nabízí? Při odpovědi ano, jakou značku
upřednostňujete?

• Ano
• Odpověď:
• Ne

8) Čím vás Pivovar Svijany nejvíce oslovi l při koupi piva? (možno uvést více odpovědí)
• chuť
• kvalita
• cena
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• obsah alkoholu
• teplota
• jiné

9) Kde nejčastěji nakupujete Svijanské pivo? Odpověď napište, (jedna odpověď)

• Obchod
• E-shop
• Restaurace
• Jiné (prosím uveďte)

10) Setkali jste se s dvoul i t rovými „Plechovky nejen pro chlapy", které uvedl na český trh
PIVOVAR SVIJANY, a.s. koncem roku 2014?

• Ano
• Ne

11) Víte, že od roku 2018 PIVOVAR SVIJANY nabízí jako jediný tuzemský pivovar
nepasterizované pivo v plechovkách? (Pasterizace - jedna z metod konzervace potravin).

• Ano
• Ne

12) Uvítali byste vratné plechovky Pivovaru Svi jany?

• Ano
• Ne

13) Je pro vás rozhodující vratný obal po konzumaci piva - lahve, plechovky, plast? Při
odpovědi ano, proč.

• Ano
• Odpověď:
• Ne

14) Navštěvujete oficiální internetové stránky Pivovaru Svijany www.pivovarsvi iany.cz?

• Ano
• Ne

15) Vnímáte propagaci značky Pivovaru Svijany jako dostatečnou? Prosím u „Ne" uveďte
proč nebo doporučení.

• Ano
• Ne

16) Jakým způsobem se dozvídáte o nových výrobcích? (možno uvést více odpovědí)

• Z televize
• Z noviny
• Z internetu
• Z reklamy
• Od přátel
• V restauraci
• Jiné (prosím uveďte)

17) Setkali jste se s reklamou Pivovaru Svijany na dopravních autech?

• Ano
• Ne

18) Vybavíte si některou z reklamních kampaní pivovaru Svi jany? Pokud ano, napište jakou?

19) Víte, že Pivovar Svijany sponzoruje různé společenské akce (sportovní a kulturní).

• Ano
• Ne
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Příloha 10: Pivovar Svi jany

Pří loha 1 1 : Varna Svi janského piva

Zdroj:
https://search.seznam.cz/?q=Pivovar+sviianv&oq=Pivovar+sviianv&aq=-1&sourceid=szn-
P&ks=15&sqld=MiYwMTAwNTqqMTYzNDq1 Mzq1 Mv4vMic%3D&hpplaceholder=Vyhledeite+%22Receptv+ze
+zel%C3%AD%22&overlav tvpe=portfolio&overlav id=card
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Příloha 12: Zámek Svi jany

Zdroj:
https://search.seznam.cz/?q=z%C3%A1mek+sviianv&oq=z%C3%A1 mek+svijanv&aq=-
1&ms=4232&ks=5&sourceid=szn-HP&sld=Ar-

b2xm aq2d2QXH S4q &sq I d=M i Yw MTAwN Tqq MTYz N Dg 1 NDYyMi40NTq%3D&overlav tvpe=portfolio&overl
av id=card

Příloha 13: Pivovarská restaurace Svijany

Zdroj:
https://search.seznam.cz/?q=restaurace+pivovar+sviianv&oq=restaurace+sviiany&aq=1&ms=8567&ks=10&so
urceid=szn-HP&thru=suq&sld=Ar- pyqqNONDdKwS-
jxK&sqld=MjYwMTAwNTqqMTYzNDq1 NDc5QC44QTE%3D&overlav tvpe=portfolio&overlav id=card
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