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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

Jaké jsou v současné době trendy v pivovarnictví, resp. v produktech
pivovarů (piv)

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B – VELMI DOBŘE.

Slovní hodnocení práce:
Studentka Martina Lachmanová zpracoval bakalářskou práci na prakticky zaměřené
aktuální téma marketingového komunikačního mixu pivovaru Svijany.
Cíl bakalářské práce byl splněn.
Teoretická část se podrobně věnuje úvodu do historie pivovarnictví, základům
výrobního procesu piva, dělením piv a výčtu nejznámějších pivovarů v ČR.
Teoretická část obsahuje všechny základní marketingové prvky, které z hlediska
logického členění působí neuspořádaným dojmem.

V analytické části se autorka věnuje současnému komunikačnímu mixu spolu
s marketingovými analýzami. Práce je vhodně doplněna dotazníkovým šetřením.
Nejednotně působí používání tabulek a grafů, stejně jako některé ze slovních obratů.

Návrhová část obsahuje základní doporučení včetně cenových návrhů
(Pivovar Svijany patří mezi nejznámější pivovary a díky popularitě a době
působení na trhu hledat realizovatelné nové marketingové komunikační
prostředky se během zpracování předložené BP jevil jako úkol pro vyšší formu
zpracování).
BP není plagiát
Závěr:
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B– velmi dobře.

Vedoucí bakalářské práce: Dr. Ing. Pavel Tvrzník
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